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Kolejna cegiełka pomocy dla ofiar nawałnicy

Nawałnica, która wieczorem 5 września przeszła m.in. nad powiatem ostrowskim 
największe straty poczyniła w gminie Nowe Skalmierzyce. Trudno opisać bezmiar 
szkód tu wówczas wyrządzonych. Codzienną egzystencję mieszkańców utrudniły 
zerwane linie energetyczne czy powywracane na drogi drzewa, jednak największa 
tragedia dotknęła grupę rolników, którzy stracili dach nad głową czy większość ze 
swoich upraw. Tak było w aż 14 z 26 wsi sołeckich wchodzących w skład Gminy.

Błyskawicznie wówczas powołane przez władze samorządowe specjalne komisje 
dotarły do wszystkich poszkodowanych i dokonały wyceny szkód zarówno w 
budynkach mieszkalnych, gospodarczych, jak i uprawach rolnych. Oszacowano, że 
w domach mieszkalnych straty przekroczyły 1,5 mln. zł., natomiast klęska 
żywiołowa dotknęła aż 61 (na 83 zgłoszone) gospodarstw rolnych na sumę 
przeszło 2,6 mln. zł. Poszkodowanych z pierwszej grupy wspomożono zasiłkami 
celowymi, które pomogły im przetrwać najgorsze dni, co było możliwe dzięki 
zatwierdzeniu przez Radę zmian w budżecie i przesunięciu na ten cel środków 
budżetowych na konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Ofiary huraganu, które wystąpiły z wnioskami o umorzenie III raty łącznego 
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zobowiązania pieniężnego otrzymały zapewnienie, że tak się stanie. Władze 
Gminy, szukając kolejnych form pomocy, wystosowały pismo do Wojewody 
Wielkopolskiego z prośbą o środki finansowe z budżetu państwa. Wiadomo już, że 
takie wsparcie nadejdzie. Do Urzędu wpłynęło bowiem pismo zwiększające plan 
dotacji celowej dla Gminy z przeznaczeniem dla ośrodka pomocy społecznej na 
wypłacenie zasiłków celowych drugiej grupie poszkodowanych, czyli rodzinom 
rolniczym posiadającym gospodarstwa rolne.

Do podziału jest 255 tys. zł. Aby je wypłacić potrzebującym należy najpierw 
wprowadzić odpowiednie zmiany do tegorocznego budżetu, co nastąpi na 
najbliższej sesji Rady w dniu 25 października 2011 roku.
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